PREFEITURA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

^Bt8ssS5*C SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CERTIDÃO DO 28" APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N" 07/2022.

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.9 50/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica

doravante denominada SECRETARIA representada neste ato por sua titular, Helena Cristina

Rozales da Silva Marangoni, portadora da cédula de identidade RG 20.274.638-0 SSP/SP e inscrita

no CPF/MF sob o n° 169.780.618-08, designada por meio da Portaria n° 34.729 de 01 de janeiro de

2021, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do Decreto n° 17.703 de 03 de fevereiro de
2017, com base na Lei Federal n." 13.019/14 e alterações e em razão da competência atribuída pelo
Decreto Municipal n." 19.611/2023, tendo em vista a inexistência de alteração do objeto e do valor
global do Termo de Colaboração, após anuência da Gestora, RESOLVE apostilar o Plano de
Trabalho, anexo do Termo de Colaboração n° 07/2022, com a Organização da Sociedade Civil - OSC

denominada Comunidade Só Por Hoje, para atendimento à solicitação da Entidade Parceira, através

do Ofício n° 255/2024, conforme documentação em anexo.

São José do Rio PretoT^Í^novembro de 2024.

HELENA CRCRitejpU rozales da SILVA MARANGONI
^CRESS n" 31.943

Secretária Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica - CEP 15050-180 - São José do Rio Preto - SP
Telefone (17) 3513-5100 - semas@rlopreto.sp.gov.br ■ www.rlopreto.sp,gov.br

COMUNIDADE S6 POR HOJE

Sem mais para o momento nos colocamos a disposição para mais esclarecimentos e
aproveitamos para declarar nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

lima Sra.

Helena Cristina Rozales da Silva Marangoni

Secretária Municipal da SEMAS

Vimos mui, respeitosamente, encaminhar a alteração no cronograma de
desembolso no mês de DEZEMBRO/2024 do termo de colaboração Municipal
07/2022, firmado com esta entidade para a execução do Serviço de Acolhimento

Institucional: Abrigo para Crianças e Adolescentes Projeto Casa Lar - Municipal.

Oficio 255/2024

Rua Lions internacional 13 - Estrela - São José do Rio Preto-SP CEP 1S070-140 • CNPJ. 00.734.S43/0007-28

Telefone: (17) 3235-7484 B^UAJL adml CSPh^qmail.COm SITE: www.soporhoJe.org.br

Serviços de Terceiros: Foi retirado o valor de R$ 500,00 do "item rescisão" no mês de
dezembro.

1/3 Férias: Foi retirado o valor de R$ 1.037,72 do "item rescisão" no mês de dezembro, para
pagamento de férias do funcionário Rubens Augusto da Costa.

COMUNIDADE SO POR

HOJE:00734543000132

Assinado de forma digital por
COMUNIDADE SO POR

HOJE«0734543(X)0132

Dados: 2024.11.0613:52:33

-03 00'

Monalisa Cassia da Silva

Presidente

São José do Rio Preto, 07 de Novembro de 2024.

NOME DO SERVIÇO; de AcoIhimeDto cm Abrigo iDitituciontl para Adolccentet
Vlgeoda da parceria : 01/10/2022 a 31/03/2025

ViBCDcla do r aditivo ; 01/01/2024 a 31/12/2024

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECIBOS FINANCEIRO

ANO 2024

28° ApostlUamcnto

Origem do Recurso: MUNICIPAL

DESPESAS I JANEIRO I FEVEREIRO I MARÇO I ABRIL I MAIO I JUNHO I JULHO | AGOSTO I SETEMBRO 1 OUIUBRO I NOVEMBRO | DEZEMBRO I TOTAL

42.674.41 R$ 38.036.25 R$ 38.771.18 RS 39.448.59 RS 42.477.28 RS 37.625.85 RS 41.760,16 RS 41.863.46 RS 42.660,68 RS 40.520,22 RS 39.999,37 RS 83.078,43 RS 528.915,8
Encargos RS 39.999,37 RS 83.078,43 RS 528.915.8

13° Salário

1/3 Férias RS 2.312,08 RS 882,87 RS 55.85

Reajuste Salarial

Material dc

Serviços de

Terceiros

RS 5.430,00 RS 5.430,00

RS 6.693,80 RS 6.213,21

RS 6.825.00 RS 7.325.00

RS 58J97J9 RS 64.19833

RS 10.038.86

RS 5.430,00

RS 8.893,82

Consumo S.430.00 RS 5.430.00 RS 5.430.00 RS 5.430,00 RS S.430,00 RS 5.430,00 RS 5.430.00 RS 5.430,00 RS 5.430,00 RS 5.430.00 RS 5.430,00 RS 5.430,00 RS 65.160.00

Serviços de

RS 63.377,36 | RS 57.398.94 | RS 57J80,68 | RS 5SJ97J9 | RS 64.19833 | RS 69.747,68 | RS 62.338,64 RS 61.919,45

8

RS 20.725,21 RS 23.564,79 RS 44.290.00

RS 127.43 RS 1.037,72 RS 14.366,58

RS 40.792,96 RS 40.792,96

RS 16.980,72 RS 27.019,58

RS 5.430,00 RS 5.430,00 RS 65.160.00

RS 6.583.51 RS 12.150,10 RS 85.640.00

RS 6.825.00

1

RS 6.825.00 RS 82.400,00

RS 79.69032 RS 189.859,72 RS 888.585,00

São Jose do Rio Prelo. 07 de h/ovtmhro de 2024.

AUnadodetom*OqKll pw

COMUNIOAD€ SO PC« comumww SOW

HOÍE.-0073454Í000132 j»

MONALISA CASSIA DA SILVA

PRESIDENTE

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS
V  ANO 2024

NOME DO SERVIÇO: Serviço de Acolhimento em Abrigo Institucional para Adolescentes

V^ência da Parceria: 01/10/22 a 31/03/2025

Vigência do 1° aditivo : 01/01/2024 a 31/12/2024
28° Apostilamento

DESPESAS

Pessoale

Encargos

Reajuste salarial

13° salário
1/3 de férias

Rescisão
Material de

Consumo
Equipamentos

de Proteção

Individual
Produtos de

Limpeza

Serviços de

Terceiros/Benefí

cios
Serviços de

Terceiros

Veiculo Proprio

Voyage

Material

Permanente

TOTAL

RECURSO

MUNICIPAL

R$ 528.915,88

R$ 27.019,58

R$ 44.290,00

R$ 14.366,58

R$ 40.792,96

R$ 65.160,00

85.640,00

82.400,00

TOTAL

528.915,88

27.019,58

44.290,00

14.366,58

40.792,96

65.160,00

RS 888.585,00

85.640,00

82.400,00

888.585,00

São Jose do Rio Preto, 07 de Novembro de 2024.

COMUNIDADE SO Assinadode forma digital
POP por COMUNIDADE SO POB

HOJtOO/SASASOOOlSZ
HOJE:00734543000 Dados:202«.ii.06 13J2í>4
132 -03'oo'

MONALISA CASSIA DA SILVA

PRESIDENTE